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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Hadsundvej 257, 8930 Randers NØ 

 

CVR-nr. 10708575 
 

Baggrund 
Randers Kommune har den 21. oktober 2020 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. 
Under tilsynet deltog Carlo Maltha Nielsen fra husdyrbruget, og Kristian Arnborg 
Nielsen fra Randers Kommune. 
 
Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 
gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  
 

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Der var ingen bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført den 17. 

december 2013. 
 
Bemærkninger til miljøtilsynet 

Tilsynet har givet anledning til følgende håndhævelser: 

 Indskærpelse om dyrehold  

 Indskærpelse om olietanke 

 

Det er endvidere bemærkninger til planlagt ændring af brug af stald, om kapacitet af 

anlæg til opbevaring af husdyrgødning og krav til logbog for flydelag. 

 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

 

Gældende afgørelser 

1. Afgørelse om ikke godkendelsespligt for korn- og maskinhus, 9. juni 2015. 

 

 

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn. 
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Husdyrhold 

Du har i 2000 anmeldt en produktion på 48 malkekøer, jersey; 48 + 10 ”kvier og tyre” 

og 22+400 ”Søer og slagtesvin”. Uddrag af anmeldelsen er indsat bagest i brev.  

 

Det fremgår af dine gødningsregnskaber, at der ikke har været svin på ejendommen 

siden planåret 2016-2017. 

 

Følgende dyrehold fremgår det seneste tilgængelige gødningsregnskab (2018-2019):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I  

 

Af CHR fremgår det den 23. november 2020 et dyrehold på 52 køer, 75 kvier og 14 

handyr. 

 

Dyrehold vurderes ud fra art og antal. Ejendommens dyrehold overskrider det 

anmeldte for kvæg. 

 

 Det indskærpes at dyreholdet, skal være i overensstemmelse med det 

tilladte senest den 1. april 2021.  

 

Det er i nogle tilfælde muligt at foretage ændringer uden en egentlig 

godkendelse/tilladelse efter husdyrloven, men efter anmeldelser. Der er f.eks. muligt 

at anmelde skift fra svin til kvæg såfremt en række betingelser er opfyldt.  

 

Ønsker du søge retlig lovliggørelse af dyreholdsstørrelse, skal ansøgning herom være 

kommunen i hænde senest den 1. februar 2021. Evt. ansøgning skal indsendes via 

husdyrgodkendelse.dk.  

 

Du oplyste på tilsynet, at den tidligere svinestald planlægges benyttet til kvæg. 

Ændringen vil ske uden ændring af gulv. Ændring af dyrehold i en stald kræver 

afgørelse efter husdyrbrugloven. Den planlagte ændring kan måske gennemføres ved 

en anmeldelse af skift i dyretype. 

 



 

 

 

 

Ønsker du yderligere information om anmeldelse eller godkendelser/tilladelser er du 

velkommen til at kontakte undertegnede. Du vil også kunne få vejledning af 

landbrugskonsulenter eller på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Anmeldelse og ansøgningen skal indsendes gennem ansøgningssystemet 

husdyrgodkendelse.dk. 

 

Gødning 

Der er én gyllebeholder på ejendommen: 

 Gyllebeholder på 920 m³ fra 1992. Beholderen er omfattet af 10-års 

beholderkontrol. Seneste kontrol er foretaget den 27. september 2012.  

Det blev oplyst at beholderen modtager ajle og møddingsvand. 

Der var et godt flydelag på beholderen. Det blev oplyst, at der føres logbog, men 

næppe helt efter reglerne. Til orientering er nugældende regler for logbogsføring  sat 

ind bagest i dette brev. 

Opbevaringskapacitet for husdyrgødning 

Det fremgår af forårsluftfotos fra flere år, at såvel gylletank som møddingsplads er 

fyldt. Luftfotos viser også at der tilsyneladende sker opbevaring af husdyrgødning på 

ensilagepladsen.  Du oplyste, at der er sket, at der har været opbevaret 

husdyrgødning på ensilagepladsen. Ensilagepladsen ikke er godkendt til oplagring af 

husdyrgødning, og må derfor ikke benyttes til husdyrgødning. 

 

Der benyttes ikke markstakke. 

 

Du skal være opmærksom på, at du skal råde over minimum 6 måneders 

opbevaringskapacitet for husdyrgødning, men at anbefalingen er op til 9 måneders 

kapacitet afhængigt af hvor meget dyrene er indegående. 

 

Der findes muligheder for etablering af møddingspladser uden samtidig 

godkendelse/tilladelse efter husdyrbrugloven. Ønsker du nærmere information 

herom er du velkommen til at kontakte undertegnede.  

 

Ensilage 

Opbevares i marken i wrap-baller. 

  

Olietank  

Ifølge BBR er der to overjordiske olietanke i brug på ejendommen, og én nedgravet 

der ikke er i brug. 

  



 

 

Du oplyste at der kun er én olietank på ejendommen. Den ene overjordiske er 

udskiftet af den anden, og den nedgravede er fjernet helt. 

 

Den indendørs tank er fra 2004. Billede af mærkeplade er bagest i brevet. Tanken er i 

skrevet ind i BBR af Skat uden forevisning af tankattest. 

 

Du har pligt til at anmeldelse ændringer vedr. olietanke til kommunen, både 

sløjfninger, opgravninger og etableringer. På baggrund heraf opdaterer kommunen 

oplysninger i BBR.  

 

 Det indskærpes, at olietanke skal anmeldes til kommunen således at der 

kommer overensstemmelse mellem BBR og de faktiske forhold. 

Anmeldelserne skal være foretaget senest den 1. februar 2020. 

 

Anmeldelse om vedr. olietanke kan ske via kommunens hjemmeside: 

https://miljo.randers.dk/olietanke/etablering/ 

 

På ois.dk kan du se ejendommens BBR meddelelse. 

 

I forbindelse med anmeldelsen af tanken fra 2004 skal der indsendes kopi af tankens 

attest. Har du ikke har attesten, er det muligt at oplysningerne fra mærkepladen er 

fyldestgørende for en attest, og du kan i forbindelse med anmeldelsen henvise til 

billedet i nærværende brev. 

 

Stuehus opvarmes med varmepumpe. 

 

Sprøjtemidler 

Opbevares aflåst. 

 

Affald  

Wrap opbevares i container og afhentes af vognmand. Dagrenovation bortskaffes via 

kommunal ordning. 

 

Døde dyr 

Opbevares under kadaverkappe ved indkørsel. 
 
Brugerbetaling: 
Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 
 
Timetaksten er for 2020 fastsat af Miljøstyrelsen til 333,22 kr. Regning for 
opkrævning af brugerbetaling udsendes hvert år efter den 1. november. 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 
 

https://miljo.randers.dk/olietanke/etablering/
file://///randers.dk/DFS/HomeDir4$/Kristian.Arnborg.Nielsen/SBSYS/SbSysNetDrift/temp/DQ25097/ois.dk


 

 

 

Lovgrundlag 

Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 1020 af 6. juli 2018 om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1467 af 6. december 2018 om godkendelse og tilladelse 
m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1176 af 23. juli august 2020 om erhvervsmæssigt 
dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1759 af 27. december 2018 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 177 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke 

påklages til anden administrativ myndighed. 

 

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig 

domstol, for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. Efter 

Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 

rette henvendelse til kommunen. 

 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Arnborg Nielsen 

 

 

 

 



 

 

  



 

 

Krav til logbøger for flydelag, jf. husdyrgødningsbekendtgørelsens § 22, stk 6: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


